
Viaje a Bayonne, Saint-Jean de Luz y Biarritz 

 

Itinerario Propuesto:  

Día 1: jueves, 1 de Mayo - Ponferrada/Astorga a Bayonne 

• Salida: desde Ponferrada, aparcamiento Casa de la Cultura, 8:00; Astorga, 

estación de autobuses, 9:00. Duración viaje estimado en coche: 5:22; 

paradas cada dos horas y media, de unos 30-45 minutos de duración.  

• Llegada: aproximadamente a las 15:00 a Bayonne. 

• Registro en el alojamiento: Hotel Loreak*** en Bayonne. Regimen A/D 

https://es.hotel-loreak-bayonne.com/ 

• Comida: bocadillo.  

• Tarde: 17:00 Visita guiada Bayona (Civitatis) en Español  

Itinerario aproximado: 17:00 Ayuntamiento de Bayona  

   17:20 Iglesia de San Andrés  

   17:40 Puente Saint-Esprit  

   18:00 Castillo de Neuf  

   18:20 Mercado de Les Halles 

   18:30 Finalización de tour 

 
• Visita del Jardín Botánico de Bayonne y centro de la ciudad. 

• Cena: libre por el centro 

  

https://es.hotel-loreak-bayonne.com/


Viaje a Bayonne, Saint-Jean de Luz y Biarritz 

 

Día 2: viernes, 2 de Mayo – Saint –Jean- de- Luz 

• Desayuno: Horario del servicio: desde las 5.30 a las 10.00 

• Mañana: 9h Viaje en autobús a Saint-Jean-de-Luz (aproximadamente 20 

km desde Bayonne). 

• 10:00 Visita guiada privada por San Juan de Luz en Español  

Itinerario aproximado: 10:00 Mercado de St. Jean de Luz  

   10:30 Paseo por las pintorescas calles  

   10:45 Iglesia de San Juan Bautista  

   11:00 Puerto pesquero  

   11:30 Finalización de tour 

 
• Comida: mercado de abastos para tapear por libre 

• Tarde: Paseo por la Promenade Jacques Thibaud y tiempo libre en la 

Grande Plage. 

• Cena: libre por el centro y regreso a Bayonne.  

  



Viaje a Bayonne, Saint-Jean de Luz y Biarritz 

 

Día 3: sábado, 3 de Mayo – Biarritz 

• Desayuno: Horario del servicio: desde las 5.30 a las 10.30  

• Mañana: 9h Viaje en autobús a Biarritz (aproximadamente 20 km desde 

Bayonne).  

• 10h: Visita tren turístico (45 minutos) y tiempo libre para explorar la ciudad. 

• Actividades: Visita al Rocher de la Vierge, el acuario (1h30) y paseo por la 

playa. 

 

• Comida: libre por el centro 

• Tarde: tiempo libre por la ciudad / playa 

• Cena: libre por el centro y regreso a Bayonne. 

Día 4: domingo, 4 de Mayo - Bayonne y Regreso 

• Desayuno: Horario del servicio: desde las 5.30 a las 10.30  

• Salida del hotel: Las habitaciones deberán liberarse antes de las 12.00. 

• Mañana: visita del museo vasco (gratis el primer domingo de cada mes), la 

Cathédrale Sainte-Marie, el museo del chocolate...  

 

• Salida: aproximadamente a las 14:00 de Bayonne.  

• Llegada: a Astorga, estación de autobuses, 20:00; a Ponferrada, 

aparcamiento Casa de la Cultura, 21:00. Duración del viaje estimada en 

siete horas. 

 

  

https://www.guide-du-paysbasque.com/es/turismo/ocio/plena-naturaleza/trenes-turisticos/biarritz-53/txu-txu-petit-train-de-biarritz-1512.html
https://www.aquariumbiarritz.com/es/tarifas-y-taquilla-on-line/
https://es.hotel-loreak-bayonne.com/246-faq/247-preguntas-frecuentes.html
https://www.musee-basque.com/
https://www.cathedraledebayonne.com/
https://www.atelierduchocolat.fr/fr/page/2-le-musee-du-chocolat


Viaje a Bayonne, Saint-Jean de Luz y Biarritz 

 

Incluye: 

• Transporte en bus 

• Alojamiento y desayuno 3 noches en el Hotel Loreak*** en Bayona. 

https://es.hotel-loreak-bayonne.com/ 

•  Tasas de estancia. 

• Seguro turístico de asistencia (no de anulación). 

• Visitas guiadas en Bayonne y Saint-Jean de Luz. Recorrido en trenecito 

turístico en Biarritz. 

No incluye: 

• Comidas y cenas.  El hotel no ofrece este servicio, pero hay supermercados y 

una zona comercial cerca de él. Para el día 1 de mayo es aconsejable llevar 

bocadillo o similar para comer en ruta, ya que la llegada prevista es sobre las 

15 y a las 17 tenemos la visita guiada, y algo de cena, ya que, al ser festivo, no 

es seguro que haya algo abierto. El resto de los días tendremos tiempo libre 

para la comida y la cena. 

• Entradas al Aquarium de Biarritz y museos. 

https://es.hotel-loreak-bayonne.com/

